
ZARZĄDZENIE NR 29.2023 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.  

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U.2022.1634 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40)  

zarządzam, co następuje: 

  

§ 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2023 r. dochody budżetowe  

o kwotę 113.735,53 zł. 

1) Decyzja Ministra Finansów nr MF/FS.5.4143.3.44.2023.MF.1014 z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

2) Pismo Wojewody Podkarpackiego znak S-III.3111.17.17.2023.KG z dnia 6 kwietnia 2023 r. – o 

przyznaniu z Funduszu Pomocy środków na dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie 

(jednorazowe świadczenie pieniężne 300 zł na osobę).  

3) Pismo Wojewody Podkarpackiego znak ŚR-V.946.12.8.2023 w sprawie refundacji podatku VAT 

(odbiorcom paliw gazowych). 

4) Decyzja Ministra Finansów nr MF/FG.I..4143.3.96.2023.MF.1306  z dnia 25 kwietnia 2023 (Podatek 

akcyzowy). 

5) Pismo Ministra Finansów znak ST3.4752.6.2023 g z dnia 18 kwietnia 2022 r. – środki z Funduszu 

Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(wsparcie j.s.t. w realizacji zadań oświatowych w związku z kształceniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy). 

6) Decyzja Ministra Finansów nr MF/FG4.4143.3.59.2023.MF.1290 z dnia 26 kwietnia 2023 r. (dodatki 

osłonowe) 

 

 

Zgodnie z tabelą nr 1 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 47 423,53 

 01095  Pozostała działalność 47 423,53 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

47 423,53 

758   RÓZNE ROZLICZENIA 9 385,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 9 385,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  

9 385,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 6 071,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 5 306,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (jednorazowe świadczenia pieniężne) 

306,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  (św. rodzinne) 

5 000,00 

 85295  Pozostała działalność 765,00 



2 
  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

765,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

2 856,00 

 85395  Pozostała działalność 2 856,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 856,00 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 48 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

48 000,00 

OGÓŁEM 113 735,53 

 

§ 2. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2023 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 113 735,53 zł. 

 

Zgodnie z tabelą nr 2 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 47 423,53 

 01095  Pozostała działalność 47 423,53 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 929,87 

  4430 Różne opłaty i składki 46 493,66 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 385,00 

 80195  Pozostała działalność 8 477,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
(wsparcie j.s.t. w zakresie zadań oświatowych) 

2 128,11 

  4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  
2 256,89 

852   POMOC SPOŁECZNA 6 071,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 5 306,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP (jednorazowe 

świadczenie pieniężne) 

300,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP (świadczenie 

rodzinne) 

5 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy (jednorazowe świadczenie pieniężne) 

6,00 

 85295  Pozostała działalność 765,00 

  3110 Świadczenia społeczne 750,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

2 856,00 



3 
  

 85395  Pozostała działalność 2 856,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 56,00 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 48 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 45 333,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 667,00 

OGÓŁEM 113 735,53   

 

§ 3. Przenosi się środki z rezerwy ogólnej w kwocie 8.400,00 zł na wypłatę odszkodowania byłemu 

pracownikowi Urzędu Miejskiego z tytułu ugody sądowej. 

 

Zgodnie z tabelą nr 3 

Dział Rozdział § Nazwa 
Dochody 

Zwiększenie Zmniejszenie 

750        ADMINISTRACJA PUBLICZNA 8 400,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 400,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 400,00 0,00 

758        RÓŻNE ROZLICZENIA 0,00 -8 400,00 

    75818  Rezerwy ogólne i celowe 0,00 -8 400,00 

          4810 Rezerwy 0,00 -8 400,00 

   OGÓŁEM 8 400,00 -8 400,00 

 

§ 4. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej.  

 

Zgodnie z tabelą nr 4 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ          744,50         -744,50 

    60016  Drogi publiczne gminne            0,00         -744,50 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00         -744,50 

    60095  Pozostała działalność          744,50            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia          744,50            0,00 

700        GOSPODARKA MIESZKANIOWA       25 000,00      -25 000,00 

    70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

      25 000,00            0,00 

          4260 Zakup energii       25 000,00            0,00 

    70007  
Gospodarowanie  mieszkaniowym 
zasobem gminy 

           0,00      -25 000,00 

          4260 Zakup energii            0,00      -25 000,00 

710        DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA       36 050,00      -36 050,00 

    71004  
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

      36 050,00      -36 050,00 



4 
  

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        1 000,00            0,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  

          50,00            0,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00      -36 050,00 

          4300 Zakup usług pozostałych       35 000,00            0,00 

801        OŚWIATA I WYCHOWANIE        3 759,60       -3 759,60 

    80101  Szkoły podstawowe        3 759,60       -3 759,60 

          4260 Zakup energii            0,00       -3 759,60 

          4430 Różne opłaty i składki        3 759,60            0,00 

Razem       65 554,10      -65 554,10 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


